
quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

PORTARIA N.º 062/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora ANDREIA 
FRANCISCA AQUINO e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora ANDREIA FRANCISCA AQUINO,
lotada na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 01 de março de 2020 a 30 de março de 2020, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de março de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F260A447DFFCB0920A021FB7D71C2653



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA N.º 086/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020. 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor GENILDO 
ILÁRIO DA SILVA e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor GENILDO ILÁRIO DA SILVA,
lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 01 de abril de 2020 a 30 de abril de 2020, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de abril de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F260A447DFFCB0920A021FB7D71C2653



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA N.º 087/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020. 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor FÁBIO ALVES 
DA SILVA e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor FÁBIO ALVES DA SILVA, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Porteiro, pelo período 
de 30 dias, a ser gozada na data de 01 de abril de 2020 a 30 de abril 
de 2020, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de abril de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F260A447DFFCB0920A021FB7D71C2653



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA N.º 097/2020, DE 30 DE ABRIL DE 2020. 

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora LAIS MARIA 
DE ANDRADE BRAGA e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora LAIS MARIA DE ANDRADE BRAGA,
lotada na Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças, na 
função de Auxiliar de Serviços Gerais, pelo período de 30 dias, a ser 
gozada na data de 01 de maio de 2020 a 30 de maio de 2020, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de maio de 2020, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F260A447DFFCB0920A021FB7D71C2653



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA N.º 098/2020, DE 30 DE ABRIL DE 2020. 

Dispõe sobre a Prorrogação da 
Licença Sem Remuneração da 
Servidora MÁRCIA ANDREA MARIA 
DE SOUZA, e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Estado da Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1.º - Prorrogar a Licença para tratar de interesse 
particular da Servidora MÁRCIA ANDREA MARIA DE SOUZA, pelo 
período de 02 (dois) anos, nos termos do art. 88, Caput da Lei 
de nº. 012/2012 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Mulungu do Morro/BA). 

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 2020, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F260A447DFFCB0920A021FB7D71C2653



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA N.º 103/2020, DE 11 DE MAIO DE 2020. 

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora GENISVALDA 
MARIA DE OLIVEIRA e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora GENISVALDA MARIA DE OLIVEIRA,
lotada na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 11 de maio de 2020 a 09 de junho de 2020, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 11 de maio de 2020, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F260A447DFFCB0920A021FB7D71C2653



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA N.º 104/2020, DE 11 DE MAIO DE 2020. 

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora ELIZETE 
SILVA SOUZA e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora ELIZETE SILVA SOUZA, lotada na 
Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos, na 
função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 11 
de maio de 2020 a 09 de junho de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 11 de maio de 2020, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F260A447DFFCB0920A021FB7D71C2653



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA N.º 098/2020, DE 30 DE ABRIL DE 2020. 

Dispõe sobre a Prorrogação da 
Licença Sem Remuneração da 
Servidora MÁRCIA ANDREA MARIA 
DE SOUZA, e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Estado da Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1.º - Prorrogar a Licença para tratar de interesse 
particular da Servidora MÁRCIA ANDREA MARIA DE SOUZA, pelo 
período de 02 (dois) anos, nos termos do art. 88, Caput da Lei 
de nº. 012/2012 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Mulungu do Morro/BA). 

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 2020, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F260A447DFFCB0920A021FB7D71C2653


		2020-06-04T15:38:01-0300




